servile condition, I will pay a just price for her, and she shall be my concubine. 

The ministers, moreover, went very quickly to perform the order of their 

master, and they took the maiden and brought her to him.12 The second scene 

to the extreme right of the lower row of reliefs represents the two messengers 

of the king coming to the saint. Margherita raises her hands in dismay. 

“When the blessed virgin was taken by the impious men, she was struck with 

terror and fear, and not unmindful of feminine frailty, she commenced to 

be greatly terrified, and especially because of the atrocious torments which 

at that time were being inflicted on Christians by the impious.”13 

The soldiers came with the maiden to the prefect, and as soon as they had 

presented themselves, said: The maiden confesses that she is a Christian. 

When the wicked judge heard this, he was heavy at heart, but ordered 

Margherita to be brought before him. When she had come into his presence, 

he began to speak to her and try to persuade her first by promises, and then 

by threats, to renounce the Christian religion.14 The life published by the 

pater suus earn exhorrens procul ejecerat, ita in omnibus suae famulabatur nutrici, 

atque magistrae, ut etiam illius oviculas custodiret, et ad pascendum cum ceteris puellis 

educere non dedignaretur. Pascebat autem eas cum omni humilitate, et mansuetudine: 

sicut ilia quondam Rachel, mater patriarchae Joseph, puella humilis et decora, patris 

sui oves humiliter custodiebat. Interea quidem praefectus, nomine Olibrius, crudelitate 

et impietate tumidus, veniebat de Asia, in Antiochiam propter persecutioncm Chris- 

tianorum. Qui cum iter ageret, contigit, ut videret beatam Margaretam deambulantem 

in passu ovium. 

12 Quamobrem concupiscentia superatus praeses jussit ministris suis, dicens: Ite 

quantocius et diligenter inquirite puellam illam. Si libera est, amantissime earn in 

conjugio sociabo; si autem servitutis conditione ritenetur annexa, dignum pretium pro 

ea tribuam; et erit in concubinali jure sociata. Illi autem celerius euntes, suique domini 

jussionem facientes, comprehenderunt illam, cursuque concito reversi, perduxerunt 

ad prsesidem. 

13 Cum autem duceretur beata Virgo ab impiis, terrore et timore contrita, utpote 

femineae fragilitatis non immemor, vehementissime formidare ccepit; maximeque propter 

atrocitatem et incendia poenarum, quae tunc crudeliter ab impiis ingerebatur. . . . 

11 Pervenerunt cum ea milites ad praefectum; statimque praesentati dixerunt: . . .